
 

 
COMUNE DI GIAROLE 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 
 

 
 
 
 

                                                                          N. 59/2021 

 
OGGETTO: RISTAMPA DEL LIBRO “MEMORIE ANTICHE DI GIAROLE” - 

DETERMINAZIONI 

 

 
L’anno DUEMILAVENTUNO addì VENTICINQUE del mese di SETTEMBRE alle ore 09,30 nella 
sala delle riunioni. 
 
Esaurite le formalità prescritte dalla vigente normativa in materia, vennero per oggi convocati i 
componenti di questa Giunta Comunale. 
 
 
Fatto l’appello risultano: 
 
N.ord. Cognome nome Carica Presente Assente 

1.  PAVESE Giuseppe   Sindaco X  
2.  PIGNONE Ruggero Vice-Sindaco X  
3.  ZACCO Enrico  Assessore X  
  TOTALI 3 0 

 
 
Con l’intervento e l’opera del Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI – Segretario Comunale. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor PAVESE Giuseppe nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DELLA GIUNTA COMUNALE   

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 
- è intendimento dell’Amministrazione comunale prevedere una ristampa del libro “Memorie Antiche 
del luogo di Giarole. La Parrocchia di Giarole ieri e oggi”, di cui non sono più disponibili copie; 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2021/2023 regolarmente approvato; 
 
Rilevato che è stata contattata la ditta Grafica Vercelli di Walter Martorana p.iva 02352000034 con 
sede a Vercelli, che ha fatto pervenire idoneo preventivo di spesa così dettagliato: 
F.TO CHIUSO A4 (29,7X21) 
QUANT. 100 - € 14,00 CAD. + IVA 
FACCIATE 260 (MULTIPLE DI 4) 
FILE FORNITO 
RILEGATURE CUCITO FILO REFE 
STAMPA COPERTINA STAMPA A COLORI FRONTE RETRO SU CARTONCINO AVORIO 280 
PLASTIFICATO 
INTERNO CARTA USOMANO BIANCA 140 GR AD UN COLORE (NERO) FRONTE RETRO 
 
Ritenuto giusto ed opportuno che l’Amministrazione comunale, impegnata in manifestazioni culturali 
e di promozione della storia del territorio, provveda in merito;  
 

Visto il parere favorevole del Responsabile del servizio amministrativo in ordine alla regolarità 
tecnico-amministrativa dell’atto ai sensi degli articoli 49 e 147 bis D.Lgs. 267/2000; 

Visto il parere favorevole del Responsabile del servizio finanziario ai sensi degli articoli 49 e 147 bis 
D.Lgs.267/2000 in ordine alla regolarità tecnico contabile dell’atto per quanto di competenza; 
 
Visti i Regolamenti comunali vigenti; 

Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge 
 

D E L I B E R A 

 
1. Di provvedere alla ristampa del libro “Memorie Antiche del luogo di Giarole. La Parrocchia di 
Giarole ieri e oggi”, di cui non sono più disponibili copie;  
 
2. Di incaricare in merito la ditta Grafica Vercelli di Walter Martorana p.iva 02352000034 con sede 
a Vercelli per una spesa complessiva pari a € 1.400,00 oltre iva;  
 
4. Di impegnare la spesa derivante dall’assunzione del presente provvedimento alla Missione 1 

Programma 2 (cap. 140) del bilancio di previsione del periodo 2021-2023.  

5. Di dare mandato agli Uffici, per il quale il presente atto equivale ad atto di indirizzo, a procedere 
alla predisposizione dei necessari adempimenti amministrativi per l’affidamento diretto dell’opera 
summenzionata.  

 
STANTE l’urgenza di provvedere. 
 
CON VOTI favorevoli, unanimi, espressi palesemente 
 

D E L I B E R A 

 
DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile art. 134 comma 4, D. Dgs. 18 agosto 
2000, n. 267. 
 



Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 e 147 bis del D. Lgs. 267 del 
18.08.2000, si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnico-amministrativa, contabile. 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
F.to AMELOTTI Dott. Fabio 
 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to AMELOTTI Dott. Fabio 
 
 
 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto.  
 
IL SINDACO 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to PAVESE Giuseppe f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 
 
 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Giarole a partire 
dal 05.02.2022 e così per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’Art. 32 della Legge 69/2009. 
 
Giarole, lì 05.02.2022                 
 

                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                     f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo  

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’Art. 134 D.Lgs. 
267/2000: 
 

 
Addì, 25.09.2021              

    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                          f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 
 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
Giarole, lì 05.02.2022 

    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                          SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (……....) - Art. 134 - comma 3° del D. Lgs. 267/2000 

X È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del D. Lgs.  267/2000 


